

**نقض جامعه**



**اربعین عراق یک روز دیرتر است**

براساس اعلام ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب، سه‌شنبه ۱۱ آبان اول ماه صفر است. براساس اعلام ستاد استهلال دفتر رهبر انقلاب، ستادهای استهلال و گروه‌های رصدی در سراسر کشور به همراه تجهیزات رصدی اقدام به استهلال کردند که براساس گزارش‌های رسیده از استان‌های اصفهان، سمنان، اردبیل و یزد، هلال در شامگاه دوشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۵ با چشم مسلح رؤیت شده است. سایر مناطق کشور هوا غالباً ابری و غبارآلود بوده و هلال رؤیت نشده است. بنابراین ماه محرم الحرام ۲۹ روزه بوده و غره ماه صفرالمظفر ۱۴۳۸ روز سه‌شنبه ۱۱ آبان ماه خواهد بود. به بیان دیگر روز گذشته (سه‌شنبه ۱۱ آبان) اول ماه صفر بود و اربعین حسینی(ع) ۳۰ آبان خواهد بود. براساس فتوای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رؤیت هلال با چشم مسلح هم قابل قبول است اما برخی فقها از جمله آیت‌الله سیستانی قائل به رؤیت با چشم مسلح نیستند لذا فردا را اول صفر اعلام کرده‌اند، بنابراین اربعین حسینی در عراق یک روز دیرتر از ایران خواهد بود.

**دانشگاه‌ها و مدارس خوزستان امروز تعطیل است**

به دلیل بروز پدیده گرد و غبار، دانشگاه‌ها و مدارس تمام مقاطع تحصیلی خوزستان در نوبت صبح و عصر امروز (چهارشنبه) تعطیل است و فعالیت ادارات تا ساعت ۱۳ خواهد بود. به گزارش میزان، به دلیل پیش‌بینی افزایش غلظت گرد و غبار و بالا رفتن میزان آلودگی هوا در خوزستان، امروز مدارس و دانشگاه‌های استان تعطیل خواهد بود. همچنین اداره‌ها و دستگاه‌های دولتی نیز روز سه‌شنبه تا ساعت ۱۳ فعالیت کردند. در حال حاضر آلودگی هوا در خوزستان بیش از ۶ برابر حد مجاز است.

**رئیس پلیس راهور پایتخت اعلام کرد**

**۷۵ هزار تومان جریمه خودروهای دارای نقص فنی**

جریمه ۷۵ هزار تومانی برای خودروهای دارای نقص فنی لحاظ می‌شود. سردار سیدتیمور حسینی درباره جریمه روزانه ماشین‌های کاربراتوری به فارس گفته است: «ماشین‌های کاربراتوری هر زمان که به خیابان بیایند جریمه می‌شوند». رئیس پلیس راهور پایتخت افزود: ماشین‌های کاربراتوری نیاز به حمایت دارند و در این زمینه دستگاه‌های متولی بحث نوسازی مسؤوَلند و وی با بیان اینکه صاحبان ماشین‌های کاربراتوری نیاز به حمایت دارند، خاطر نشان کرد: تمام حرف من این است که باید دستگاه‌های متولی بحث نوسازی کارشان را بهتر انجام دهند تا این افراد در محاصه نینفتند. سیدتیمور حسینی درباره خودروهای دارای نقص فنی همچون چراغ شکسته، اظهار داشت: ماشین‌هایی که نقص فنی دارند ۷۵ هزار تومان جریمه می‌شوند.

**انتقاد از مغفول ماندن موضوع باز نشستگان در کشور**



«یکی از موضوعاتی که در کشور نادیده گرفته می‌شود، موضوع بازنشستگان است و به بازنشستگان اینطور نگاه می‌کنند که تنها حقوقی را در پایان سال برای آنها واریز کنند؛ حال آنکه حفظ کرامت و شأن بازنشستگان، امری بسیار مهم و اساسی است که مورد غفلت واقع شده است». به گزارش «وطن‌امروز» مصطفی منتظرالمهدی، مدیرعامل سازمان بازنشستگی شهرداری تهران از مغفول ماندن موضوع بازنشستگان در برنامه‌ریزی دستگاه‌های گوناگون کشور انتقاد کرده و گفته است: «پس از ۳۰ سال به جایگاه اصلی بازنشستگان توجه خاصی نمی‌شود و موضوع بازنشستگی فراتر از پرداخت حقوق به آنهاست». وی تصریح کرد: با وجود چنین جامعه‌ای در سال‌های آتی و تبدیل شدن موضوع سالمندی به عنوان جدی‌ترین موضوع اجتماعی ایران، متأسفانه هیچ نگاه جامع و علمی برای این امر وجود ندارد و به همین دلیل، با مشکلات و بحران‌های جدی در صورت بی‌تدبیری در این حوزه مواجه خواهیم شد.

**آخرین آمار ثبت‌نام زائران اربعین و جزئیاتی از آمادگی سازمان‌های فرهنگی و خدماتی در «وطن امروز» ثبت‌نام ۷۰۰ هزار نفر برای راهپیمایی اربعین**

**رشد ۴۰ درصدی ثبت‌نام‌ها نسبت به سال قبل محدودیت ترافیکی اربعین از ۲۳ آبان**



**گروه اجتماعی:** سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت از ثبت‌نام بیش از ۷۰۰ هزار نفر از مشتاقان زیارت اربعین در سامانه سماح خبر داده و گفته است: «تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در سماح نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال گذشته افزایش ۴۰ درصدی داشته است».

وی در اظهاراتش به استقبال کم‌نظیر مشتاقان زیارت اربعین برای نام‌نویسی در سامانه سماح طی روزهای گذشته اشاره کرد و افزود: امیدواریم براساس پیش‌بینی ستاد مرکزی اربعین پذیرای حداقل ۲ میلیون زائر در ایام اربعین امسال باشیم. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه ۱۶ مرکز کنسولگری ثابت و موقت کشور عراق که کار صدور ویزای زائران اربعین را برعهده دارند، با جدیت به صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: خوشبختانه روند صدور ویزا سرعت خوبی پیدا کرده و با هماهنگی‌های صورت گرفته امیدواریم همه زائران با صدور بموقع ویزا در مراسم پیاده‌روی اربعین و بزرگ‌ترین همایش مذهبی دنیا حضور داشته باشند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اوحدی به زائرانی که در سماح ثبت‌نام کرده‌اند توصیه کرد در اولین فرصت مدارک خود را به دفاتر خدمات زیارتی برای انجام مراحل صدور ویزا تحویل دهند، همچنین مشتاقان زیارت اربعین که تاکنون نسبت به ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت‌نام در سامانه سماح اقدام کرده و ثبت‌نام خود را به روزهای آخر موکول نکنند.

**رکورد ثبت‌نام ۷۰ هزار نفر**

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه روز گذشته رکورد ۷۰ هزار نفری ثبت‌نام در سامانه سماح را شاهد بودیم، گفت: به نظر می‌رسد در روزهای آینده ترافیک زیاد مراجعه‌کنندگان به سامانه ثبت‌نام را داشته باشیم که البته با تمهیدات اندیشیده شده تاکنون مشکل فنی در این سامانه وجود نداشته و در آینده نیز وجود نخواهد داشت.

اوحدی افزود: براساس مصوبه ستاد مرکزی اربعین، هماهنگی با نیروی مقاومت بسیج، سازمان راهداری که مسؤوَلیت کمیته حمل‌ونقل را برعهده دارند و سازمان حج و زیارت صورت گرفته تا برای متقاضیانی که خواستار اعزام کاروانی هستند، این

خبر داده است. سردار مهری، رئیس پلیس راهور ناجا در کمیته هماهنگی اربعین حسینی که با حضور سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها برگزار شد، اظهار داشت: از یک هفته قبل و بعد از اربعین حسینی تردد وسایل نقلیه سنگین به جز حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی در محور مهران ممنوع است.

**اوحدی:** روز گذشته رکورد ۷۰ هزار نفری ثبت‌نام در سامانه سماح را شاهد بودیم، به نظر می‌رسد در روزهای آینده ترافیک زیاد مراجعه‌کنندگان به سامانه ثبت‌نام را داشته باشیم که البته تمهیدات اندیشیده شده است

برنامه‌ریزی و تسهیلات در نظر گرفته شود تا این عزیزان از شهرهای محل سکونت خود با هزینه‌ای که پرداخت خواهند کرد، به مرزهای کشور اعزام شوند. رئیس سازمان حج و زیارت به مشتاقان زیارت اربعین توصیه کرد همانگونه که در سامانه سماح نیز این امکان وجود دارد، زائران حتی‌المقدور در قالب گروهی ثبت‌نام کنند و عمودهای مسیر نجف تا کربلا را که در واقع شاخص‌های این مسیر است، برای هماهنگی گروه در نظر بگیرند تا اعضای گروه از هم جدا نشوند. اوحدی همچنین به زائران اربعین توصیه کرد زائران با حداقل امکانات لازم و ضروری راهی این سفر شوند، کفش راحت بپوشند و وسایل اولیه و شخصی خود را به همراه داشته باشند. همچنین با توجه به تأکید ستاد مرکزی اربعین که این امکان براساس مصوبات ستاد مرکزی در سامانه سماح لحاظ شده، زائران نسبت به تحت پوشش قرار گرفتن بیمه اقدام کنند تا با آرامش خیال در این همایش عظیم معنوی شرکت کنند.

**محدودیت ترافیکی اربعین از ۲۳ آبان**

مجموعین رئیس پلیس راهور ناجا از اعمال محدودیت‌های ترافیکی مراسم اربعین از ۲۳ آبان

وی افزود: با توجه به اینکه محور کرمانشاه و خوزستان مسیر زائران است تردد وسایل نقلیه سنگین به جز حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ۲ روز قبل و بعد از اربعین حسینی ممنوع است. علاوه بر این رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر هم تمهیدات هلال‌احمر برای اربعین را تشریح کرد. سیدعلی مرعشی درباره اقدامات هلال‌احمر در اربعین، گفته است: «طبق سال‌های گذشته و با مصوبه ستاد مرکزی اربعین، پوشش خدمات امداد و نجات در داخل کشور و ارائه خدمات امدادی، بهداشتی و درمانی در کشور عراق به جمعیت هلال‌احمر واگذار شده است. مرعشی با بیان اینکه در ۳ مرز مهران، بدهر و چزابه و متناظر با این ۳ مرز در خاک عراق نیرو مستقر کرده‌ایم، ادامه

**قالیباف در شورای شهر تهران:**

**تخلف ۲۲۰۰ میلیاردی اصلا وجود ندارد**

دستور قالیباف برای برخورد با متخلفان املاک



نامه آن را هم به دادستان ارائه کردم. بنابراین قبل از اینکه در رسانه بیاید همان روز برخورد و اینها را لغو کردم. وی در ادامه اظهار کرد: در بخش تخلفات تعاونی درباره ۱۵۰ نفر که ایشان فرمودند تعدادی از اینها در میزان تخفیف بیشتر از دستورالعمل گرفته‌اند، آن تعداد ۱۹ نفر است. آن تعداد را هم ابلاغ کردیم چون می‌خواستند درصد را به تومان برگردانند. براساس دستورالعمل این اتفاق افتاده است. برای این هم همان روز اقدام کردم که اسناد آن وجود دارد.

**اعضای شورای شهر امتیاز مسکن نگرفته‌اند**

شهردار تهران با بیان اینکه هیچ‌کدام از اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران از امتیاز مسکن نشده‌اند به توضیح درباره ۲ نفر از اعضای شورای شهر تهران پرداخت و تأکید کرد: آقای ساعی که نه عضو تعاونی است و نه زمین، ملک و نه آپارتمان گرفته است. ایشان زمانی که در المپیک قهرمان شدند در صحن شورای شهر آمدند و شورا تصویب کرد یک واحد آپارتمان به ایشان بپردازد. این موضوع به تصویب شورای شهر رسید. شاید آقای ساعی از دست من ناراحت باشد اما آن روز من با این مصوبه برخورد روشن کردم و گفتم یک واحد آپارتمان زیاد است اما دوباره تصویب شورا این شد که ساعی هر آپارتمانی انتخاب کرد را بر دارد. ۲۰۰ میلیون تومان جایزه المپیک شود و بقیه پولش را بدهد. چه ربطی دارد این را به تعاونی یک منکر بزرگ است. وی ادامه داد: دادستان کل براساس قانون آیین دادرسی کیفری ماده ۲۹۰ و ۲۹۲ متولی حقوق عمومی و انفال است. یعنی هر کجا تشخیص دهد اشکال، حیضومیل و ظلمی به بین‌الملال صورت گرفته است حق دارد دنبال کند

داد: چادرهای امدادی کارشان در برگشت زائران که خستگی راه وجود دارد آغاز می‌شود و به همین دلیل چادرها و نیروهایمان تا پایان بازگشت زائران مستقر می‌مانند. وی با اشاره به افزایش تعداد زائران اربعین در سفلای جاری گفت: بر این اساس توصیه می‌کنیم زائران مبتلا به بیماری‌هایی مانند دیابت، فشار خون و تنفسی که داروهای خاص مصرف می‌کنند داروهایشان را با همراه داشته باشند، چراکه ما نمی‌توانیم همه نوع دارو را به عراق ببریم، بنابراین خود زائران داروهایشان را به میزان بیش از روزهایی که در عراق هستند، به همراه داشته باشند. همچنین پوشیدن کفش مناسب نیز برای پیاده‌روی به زائران توصیه می‌شود تا دچار زخم‌های پا نشوند. در عین حال داشتن کوله‌پشتی مناسب و نوشیدن آب فراوان نیز به زائران توصیه می‌شود.

**خدمات رایگان برای زائران ایرانی**

وی افزود: البته خدمات مرکز پزشکی حج هلال‌احمر تا پایان ماه صفر برای همه زائران از همه کشورهای در چادرهای بین راهی به صورت رایگان است. در درمانگاه‌های نجف و کربلا نیز ارائه خدمات برای زائران ایرانی به صورت رایگان صورت می‌گیرد. بنابراین خدمات سرپایی ما در عراق برای زائران به صورت رایگان انجام می‌شود اما اگر زائران نیازمند اقدامات بستری در بیمارستان‌های عراق باشند و در صورتی که بیمه شده باشند، می‌توانند به صورت رایگان از خدمات بیمارستان‌های عراق استفاده کنند و بیمه هزینه‌هایشان را پرداخت کند. در غیر این صورت خودشان باید هزینه را بپردازند که هزینه سنگینی هم هست به طوری که ویزیت پزشک متخصص در عراق ۷۰ هزار تومان و ورودی به بیمارستان‌های عراق ۱۰۰ دلار است، بنابراین توصیه می‌کنیم زائران حق بیمه خود را پرداخت کنند تا در عراق دچار مشکل نشوند. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر گفت: طبق پروتکل سازمان بهداشت جهانی نیازی نیست برای سفر به کشور عراق واکسن مننژیت تزریق شود بلکه تزریق آن را برای سفر حج توصیه می‌کنند. البته یک پروتکل کشوری درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا وجود دارد که توصیه می‌شود افراد بالای ۶۰ سال دارای نقص ایمنی هر سال این واکسن را تزریق کنند.

و بر همه مراحل هم نظارت داشته باشد. شهردار تهران گفت: دادستان کل خودش داندسرا و دادگاه ندارد و به تبع آن وظیفه‌ای هم ندارد. به همین علت نامه را به دادستان کل نوشتم. وقتی گفته شد ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد از اموال عمومی حیضومیل شده گفتم شما از طرف مردم براساس قانون رسیدگی کنید. ایشان گزارش اولیه را تنظیم کردند و در این گزارش با صراحت گفتند جرم و فساد نبوده است. در واگذاری زمین‌ها و تعاونی‌ها حتی اشکال شکلی هم نداشتند. در جایی که اشکال شکلی داشتند و اهمال و تخلف بوده است طبیعتا باید به جهت رسیدگی به دادستانی تهران برود. در دادستانی تهران نیز براساس آن گزارش رسیدگی می‌شود به طوری که در حوزه بازرسی، داندسرا و بعد دادگاه موضوع دنبال می‌شود. شهردار تهران با بیان اینکه خواهش من از قوه قضائیه این است که بقیه سیر قضایی پیگیری شود، تصریح کرد: البته به هیات تخلفات شهرداری ابلاغ کرد تخلفاتی که دادستان گزارش دادند در داخل شهرداری بشدت رسیدگی شود تا مشخص شود همان تعداد محدودی که تخلف کرده‌اند چه کسانی بوده‌اند. اگر این اهمال هادر دادگاه برود و مشخص هم شود شاید ۵-۶ میلیارد هم نشود در حالی که باز هم عدد ۱۵۰ میلیارد اعلام شده است، پیش از این هم ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد اعلام کرده بودند. درنهایت هر چه قوهقضائیه گفت فصل‌الخطاب است که آن را دنبال می‌کنیم.

**دستور قالیباف برای برخورد با متخلفان**

علاوه بر این روز گذشته قالیباف دستور برخورد با متخلفان در پرونده املاک واگذار شده شهرداری تهران را صادر کرد. شهردار تهران در نامه‌ای به حراست کل شهرداری تهران خواستار برخورد لازم، عادلانه و اداری با متخلفان پرونده تسهیلات واگذار شده به تعاونی شهرداری تهران شد. در این نامه آمده است: با توجه به بیانات اخیر دادستان محترم کل کشور مقتضی است درباره پرونده تسهیلات واگذار شده به تعاونی شهرداری تهران، ضمن هماهنگی کامل به بازررس محترم و ریخته نشود و جوسازی و تهمت‌زنی اتفاق نیفتد. رسانه‌ها و خبرنگاران مهم‌ترین ابزار برای مهم‌ترین اصل اسلامی به عنوان امر به معروف و نهی از منکر هستند. فراموش نکنیم جوسازی و تهمت خودش یک منکر بزرگ است. وی ادامه داد: دادستان کل براساس قانون آیین دادرسی کیفری ماده ۲۹۰ و ۲۹۲ متولی حقوق عمومی و انفال است. یعنی هر کجا تشخیص دهد اشکال، حیضومیل و ظلمی به بین‌الملال صورت گرفته است حق دارد دنبال کند

**اولای شهر**

**عضو شورای شهر انتقاد کرد حاکم شدن نگاه سیاسی بر شورای شهر!**



«نگاه سیاسی بر شورای شهر تهران حاکم شده است، برخی می‌خواهند چرخ‌های شهر نچرخد». به گزارش فارس، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران با بیان این مطلب افزود: از ابتدای سال ۹۵ یک نگاه سیاسی بر شورای شهر حاکم شده است. پرویز سروری، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران اظهار داشت: از ابتدای دوره چهارم با چالش‌هایی مواجه بودیم اما توافق ناووشته‌های صورت گرفت که شورا را درگیر مسائل سیاسی نکنیم. وی ادامه داد: از ابتدای سال ۹۵ شاهد آن هستیم یک نگاه سیاسی که از بیرون هدایت می‌شود بر شورا حاکم شده است و استراتژی بر این است که لحظه به لحظه موضوعات غیراجتماعی در سر راه مدیریت شهری قرار بگیرد. سروری خاطر نشان کرد: به دنبال این هستند همانطور که سالتزفیوژهانچرخید، چرخ‌های شهر هم نچرخد؛ می‌خواهند هیچ چرخشی نچرخد و فقط پول تو جیب بعضی‌ها بچرخد.

**گلابه از برخی اعضای شورای شهر درباره تهمت‌های پرونده املاک معصومه آباد:**

**به مردم بگویند دروغ گفتید**

«نهایی که به انتشار اخبار دروغین درباره واگذاری املاک اقدام می‌کنند مرا زدنند بلکه عقبه اینار و شهادت را زدند در حالی که من اعتبار و آبرویم را از شکنجه در زندان‌های ابوغریب و الرشید به دست آوردم». به گزارش فارس، معصومه آباد در سیدودومین جلسه شورای شهر تهران با بیان این مطلب گفته است: «از شهرداری در زمینه نوسازی بافت فرسوده، فضای سبز و اقاماتی که برای ۲۷ هزار و ۶۰۰ نفر در ۱۴ تعاونی مسکن انجام شده، تشکر می‌کنم». وی درباره اینکه چرا زودتر شهردار تهران گزارشی از تخلف املاک را نداد، گفت: به شهردار گفتم مردم ذی‌حسابان شهر هستند و بهتر است از من شروع کنید اما آقای قالیباف گفت چون مجموعه مدیریت شهری متهم شده، اجازه دهید سازمان‌های فرادستی مانند قوه قضائیه و دادستانی به این موضوع رسیدگی کنند، بعد موضوع را روشن می‌کنم. آباد گفت: شورای شهر منتخب مردم است اما مدیران منتخب بودند. اعضای شورا به رأی مردم برای حل مشکلات آنها انتخاب شدند و تعجب می‌کنم چرا از این اعضا دفاع نشد. عضو شورای اسلامی شهر تهران افزود: من هنوز تلخ‌کام هستم. نمی‌دانم آبرو از چه جنسی است. به دادستان تهران هم گفتم‌ام حیثیت از چه جنسی است و هنوز در شبکه‌های مجازی برای من پیام ارسال می‌شود و حیثیت من ۵ نفر از اعضای شورا دیگر بازخواهد گشت. آباد گفت: من بیگناه هستم و قبل از نشر این اخبار گفتم نه مالک، نه بهره‌بردار و نه حتی از بستگان من، مالک هیچ کدام از این پلاک‌های ثبتی نیست و تمام گفته‌ها دروغ محض است. وی تصریح کرد: اما حالا که این اتفاق افتاده و ابیادش روشن شده، خدا کند این موضوع از درون شورا انگل گرفته باشد. من به ۷ نفر از اعضای شورا گفتم که آیا یاشار سلطانی را می‌شناسید؟ این موضوع شأن من و شأن شورا است اما هیچکس نگفت که وی را می‌شناسد، تنها اینچند زوند و همدردی کردند. این عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: به پدر این خبرنگار هم گفتم مادرم، مادر شهید است که دخترش اسیر است و خانه‌اش آوار شده و اکنون در امامزاده داوود مستأجر است، شاهد این موضوع مسؤوَل دفتر آقای حکیمی‌پور است که به طور اتفاقی با مادرم آشنا و از این موضوع باخبر شده است. آباد گفت: به خانواده من رحم کنید و این کار را با ما نکنید، شما در واقع مرا زنده‌اید؛ عقبه مرا زنده‌اید که جامعه اینتر است. من به یاشار هم گفتم اعتبارم را زیر شکنجه‌های زندان‌های ابوغریب و سلول‌های الرشید گرفته‌ام، به همین دلیل قبل از انتشار خبر از من تحقیق کن. وی افزود: از همکاران خودم انتظار داشتم همانگونه که برای این خبرنگار نامه نوشتند و امضا کردند برای حفظ رأی مردم و کبان شورا هم است. نمی‌توانستند. این ۵ نفر عضو شورای شهر بودند که با رأی مردم انتخاب شدند. آباد گفت: برای رأی مردم کاری کنید تا سیاسی عمل نکرده باشیم. آباد گفت: زمانی که یاشار سلطانی اقدام به انتشار نامه و تهمت‌زنی کرد با برخی اعضا صحبت کردم اما گفتند این فرد را نمی‌شناسند ولی بعدها معلوم می‌شود نامه توسط این افراد به سلطانی داده شده است. آباد افزود: عید غدیر سند خانه‌ام را برداشتم تا یاشار را آزاد کنم اما شاکلی ایشان مدعی‌العموم بود. من از همکاران خودم شاکلی هستم و باید مردم بگویند که اینها دروغ بوده است.

